平成27年７月10日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 森 健介

( T E L 0 9 2 － 3 3 2 － 9 6 1 0 )

設備投資による固定資産取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１. 取得の理由

   大手外食チェーンでニーズが高い 10 カット規格商品を新たな商品ラインナップとして拡充する

ことにより、さらなる販路及び売上の拡大を図ります。また、商品の品質向上のため老朽化した検

査機器の更新を行うものであります。

２. 取得資産の内容

（１）更新・増設する生産機器 洋菓子のカット機（10 カット）の導入、金属探知機の更新

（２）用途 スポンジのカット加工、金属異物の混入防止

（３）総投資額 約 3,020 千円

（４）資金計画 自己資金及び金融機関からの借入等の調達資金

（５）導入時期 カット機 ：平成 27 年８月中旬

金属探知機：平成 27 年 10 月中旬

（６）導入後の効果等 10 カット規格商品の新規販売による販路・売上拡大

３. 今後の見通し

  当該固定資産の取得による業績への影響は、第２四半期以降となる見通しであり、平成 28 年５月

期における 10 カット規格商品の販売計画は約 50 百万円を見込んでおります。また、設備導入の

進捗状況等により、業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速やかに開示してまいりま

す。

以上